ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА

И ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в некоторые приказы Министерства

агропромышленного комплекса и потребительского рынка

Свердловской области

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
No 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства агропромышленного комплекса
и потребительского рынка Свердловской области от 15.07.2020 No 309
«Об определении перечней имущества, приобретаемого крестьянскими
(фермерскими) хозяйствами, сельскохозяйственными потребительскими
кооперативами в рамках реализации регионального проекта «Создание системы

поддержки фермеров и развитие сельской кооперации в Свердловской области»
следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:
«Об определении перечней имущества, приобретаемого крестьянскими

( фермерскими) хозяйствами, индивидуальными предпринимателями,
сельскохозяйственными потребительскими кооперативами на создание системы
поддержки фермеров и развитие сельской кооперации в Свердловской области»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:
«Руководствуясь статьей 95 Областного закона от 10 марта 1999 года No 4-03

«О правовых актах в Свердловской области», в соответствии с частью шестой
пункта 7 Порядка предоставления крестьянским (фермерским) хозяйствам
и индивидуальным предпринимателям гранта «Агростартап», подпунктом 1
пункта 7 Порядка предоставления субсидии на возмещение части затрат
сельскохозяйственных потребительских кооперативов в Свердловской области,
утвержденных постановлением Правительства Свердловской области

от 09.07.2020 No 458-ПП «Об утверждении порядков предоставления субсидий
на создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации
в Свердловской области и признании утратившим силу постановления
Правительства Свердловской области от 30.05.2019 No 310-ПП «О реализации
отдельных положений Правил предоставления и распределения иных
межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов
Российской Федерации на создание системы поддержки фермеров и развитие
сельской кооперации, утвержденных постановлением Правительства Российской
Федерации от 20.04.2019 No 476»,».

2. Внести изменения в Перечень оборудования и техники для
производственных объектов, предназначенных для заготовки, хранения,

Типография ИП Родионов С.С. заказ № 228 тираж 5500 экз.

2

подработки, переработки, сортировки, убоя, первичной переработки, охлаждения,
подготовки к реализации, погрузки, разгрузки сельскохозяйственной продукции,
транспортировки и реализации дикорастущих пищевых ресурсов и продуктов

переработки указанной продукции и дикорастущих пищевых ресурсов, а также
оборудования для лабораторного анализа качества сельскохозяйственной
продУкции для оснащения лабораторий производственного контроля качества
и безопасности выпускаемой (производимой и перерабатываемой) продукции
и проведения государственной ветеринарно-санитарной экспертизы,
утвержденный приказом Министерства агропромышленного комплекса
и потребительского рынка Свердловской области от 01.09.2021 No 336
«Об утверждении перечней имущества, приобретаемого сельскохозяйственными
потребительскими кооперативами Свердловской области для развития
материально-технической базы», изложив его в новой редакции (приложение No 1).

3. Внести изменения в формы отчетности грантополучателей,
утвержденные приказом Министерства агропромышленного комплекса

и потребительского рынка Свердловской области от 07.09.2021 No 347
«О внесении изменений в приказ Министерства агропромышленного комплекса
и продовольствия Свердловской области от 29.11.2017 No 503 «Об утверждении
форм отчетности грантополучателей и признании утратившим силу приказа
Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской

области от 20.06.2017 No 258 «Об утверждении форм отчетности о расходовании
грантов>> и об утверждении форм отчетности получателей грантов», изложив
формы 3-6 в новой редакции (приложение No 2).

4. Отделу государственной службы, кадровой и организационной работы
Министерства агропромышленного комплекса и потребительского рынка

Свердловской области (Т.А. Сандакова) опубликовать настоящий приказ
на официальном сайте Министерства агропромышленного комплекса
и потребительского рынка Свердловской области в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Отделу развития фермерских хозяйств, личных подсобных хозяйств
граждан и потребкооперации Министерства агропромышленного комплекса
и потребительского рынка Свердловской области (Д.А. Лаптев):

1) в течение трех дней со дня принятия настоящего приказа обеспечить
направление его копии в Управление выпуска правовых актов Губернатора
Свердловской области и Правительства Свердловской области для размещения
на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru)
и государственное бюджетное учреждение Свердловской области «Редакция
газеты «Областная газета» для размещения на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov66.ru);

2) в семидневный срок после дня первого официального опубликования
настоящего приказа обеспечить направление его копии в Главное управление
Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр А.А. Бахтерев

3

Приложение No 1
к приказу Министерства

агропромышленного

комплекса и потребительского рынка
Свердловской области
от 0..9. / J?., . ✓ &;//No JГi i

ПЕРЕЧЕНЬ

оборудования и техники для производственных объектов, предназначенных
для заготовки, хранения, подработки, переработки, сортировки, убоя,

первичной переработки, охлаждения, подготовки к реализации, погрузки,

разгрузки сельскохозяйственной продукции, транспортировки и реализации

дикорастущих пищевых ресурсов и продуктов переработки указанной
продукqии и дикорастущих пищевых ресурсов, а также оборудования для
лабораторного анализа качества сельскохозяйственной продукqии для

оснащения лабораторий производственного контроля качества и безопасности

выпускаемой (производимой и перерабатываемой) продукqии и проведения

государственной ветеринарно-санитарной экспертизы

1. Резервуары, цистерны, бочки, барабаны, канистры, ящики и аналогичные
емкости для любых веществ (кроме газов) из железа, чугуна, алюминия и стали,

не оснащенные механическим или тепловым оборудованием.

2. Оборудование для измерения, испытанийи навигации:
1) анализаторы аэрозолей, твердых и сыпучих веществ;
2) приборы и аппаратура для физического или химического анализа

сельскохозяйственной продукции;

3) микроскопы.
3. Насосы для перекачки жидкостей, подъемники жидкостей.
4. Оборудование подъемно-транспортное:
1) подъемники и конвейеры пневматические и прочие непрерывного

действия для товаров или материалов сельскохозяйственного назначения;

2) устройства загрузочные, специально разработанные для использования
в сельском хозяйстве, навесные для сельскохозяйственных тракторов;

3) погрузчики сельскохозяйственного назначения;
4) оборудование подъемно-транспортное и погрузочно-разгрузочное

сельскохозяйственного назначения.

5. Оборудование промышленное холодильное и вентиляционное:
1) теплообменники;
2) машины для сжижения воздУха или прочих газов;
3) оборудование холодильное и морозильное и тепловые насосы, кроме

бытового оборудования;

4) оборудование и установки для фильтрования или очистки воздуха,

озонаторы;

4

5) оборудование газоочистное и пьтеулавливающее;
6) вентиляторы, кроме настольных, напольных, настенных, оконных,

потолочных или вентиляторов для крыш;

7) комплектующие (запасные части) холодильного и морозильного
оборудования.

6. Оборудование для фильтрования или очистки воды и напитков.
7. Оборудование и установки для фильтрации или очистки жидкостей.
8. Оборудование для мойки, заполнения, розлива, закупоривания и (или)

упаковывания бутылок или прочих емкостей.

9. Оборудование для взвешивания промышленного назначения:
1) весы для непрерывного взвешивания изделий на конвейерах;
2) транспортные весы;
3) весы платформенные и бункерные;
4) весы настольные;
5) весы технологические;
6) весы лабораторные;
7) весы непрерывного взвешивания изделий на конвейерах;
8) весы, отрегулированные на постоянную массу, и весы, загружающие груз

определенной массы в емкость или контейнер;

9) оборудование для взвешивания и дозировки.
10. Установки для обработки материалов с использованием процессов,

включающих изменение температуры.

11. Машины и оборудование для сельского и лесного хозяйства:
1) машины корнеуборочные или клубнеуборочные;
2) машины для уборки и первичной обработки овощей и бахчевых культур;
3) машины для уборки и первичной обработки плодов и ягод в садах

и виноградниках;

4) машины для очистки, сортировки фруктов;
5) машины для очистки, сортировки прочих продуктов

сельскохозяйственного производства, кроме семян, зерна и сухих бобовых
культур;

6) установки доильные;
7) оборудование для приготовления кормов для животных;
8) дробилки для кормов;
9) оборудование подогрева молока, обрата и оборудование для молока

прочее;

10} оборудование для пчеловодства.
12. Оборудование для производства пищевых продуктов, напитков:
1) оборудование для обработки и переработки молока;
2) сепараторы-сливкоотделители центробежные;
3) машины крупосортировочные, крупоотделительные;
4) оборудование технологическое прочее для крупяной промышленности;
5) оборудование технологическое для комбикормовой промышленности;
6) машины для дробления зерна, кукурузных початков, жмыха

и микроэлементов;

5

7) машины для мелассирования, подачи жиров и дозирования компонентов
комбикормов;

8) прессы для гранулирования комбикормов;
9) оборудование технологическое прочее для комбикормовой

промышленности;

10) сушилки для сельскохозяйственных продуктов;
11) машины очистительные;
12) машины для измельчения и нарезания;
13) машины универсальные с комплектом сменных механизмов;
14) оборудование для переработки мяса или птицы;
15) оборудование для переработки плодов, орехов или овощей;
16) оборудование для приготовления или производства напитков;
17) оборудование для производства рыбных продуктов;
18) оборудование для экстракции или приготовления животных или

нелетучих растительных жиров и масел;

19) части оборудования для производства пищевых продуктов.

ФормаЗ

6

ОТЧЕТ

Приложение No 2
к приказу Министерства

агропромышленного комплекса

и потребительского рынка

Све;щловско~ ?бласти . . ..
ОТ t,,!J 1 ;J cf V,,t ,j No -J 3 '-{

о показателях, необходимых для достижения результата
предоставления гранта

на _________ 20_ года
(число, месяц)

Полное наименование К(Ф)Х или ИП* __________________ _
Идентификационный номер налогоплательщика ______________ _
Направление грантовой поддержки ___________________ _
Р б аздел 1. Показатель пJироста о ъема сельскохозяиственнои продукции

Наименование Плановое Произведено Произведено Прирост Вьшолнение**

показателя, значение продукции в продукции в году, процентов) показателя

необходимого для (процентов) отчетном предшествующем (процентов)

достижения результате финансовом у отчетному

году финансовому

(тыс. рублей) году

(тыс. DУблей)

1 2 з 4 5 6
riрирост объема

сельскохозяйственной

продукции,

произведенной К(Ф)Х

или ИП в отчетном

ринансовом году по
отношению к году,

предшествующему

отчетному

Ьинансовомv году

7

б Раздел 2. Показатель создания ра очих мест
Наименование показателя, Плановое значение Фактическое

необходимого для достижения показателя на

результата текущий год

1 2
Количество новых постоянных

□абочих мест, созданных К(Ф)Х или
ИП за период использования гранта
по отношению к году предоставления

гранта, единиц

Руководитель К(Ф)Х

Дата, М.П.
(подпись)

Принято (возвращено):

(наименование Управления)
Дата,М.П.

(должность)

Принято (возвращено): Министерство

Дата, М.П.
(должность)

значение

показателя за

отчетный год

3

(Ф.И.О.)

(подпись)

(подпись)

Вьшолнение

показателя***

(процентов)

4

(Ф.И.О.)

(Ф.И.О.)

* Крестьянское (фермерское) хозяйство или индивидуальный предприниматель -
получатель гранта на развитие семейной фермы или гранта на поддержку начинающего
фермера.

** Выполнение показателя раздела 1 рассчитывается по формуле

Вп - выполнение показателя,%;
Пр - ПРИРОСТ, %.

Вп = Пр - 100%, где:

*** В случае, если в году, предшествующем отчетномv Финансовомv году, произведено
продукции с отрицательным значением (убьrгок) (раздел 1) либо нулевое значение
(разделы 1 и 2), то выполнение показателя ставится 100%.

8

Форма4

ОТЧЕТ
о расходах средств грантовой поддержки для развития материально-технической базы

сельскохозяйственного потребительского кооператива
на __________ 2О_года

(число, месяц)

Полное наименование кооператива* ________________ _
Идентификационный номер налогоплательщика ______________ _

Сокращенное Направление Год Стоимость проекта (рублей) Использовано средств гранта

наименование деятельности предостав- ( с vчетом собственных соеnств) в соответствии с планом
кооператива (по виду

продукции)

1 2

Руководитель кооператива

Дата,М.П.
Принято (возвращено):

ления

гранта

3

всего сумма собственные средства

гранта коопеоатива

всего в том числе

привлеченньrе

(заемные)

4 5 6 7

(подпись)

(наименование Управления)
Дата,М.П.
Принято (возвращено): Министерство

(должность)
Дата, м.п.·

приобретение, приобретение приобретение приобретение
строительство, ремонт, и монтаж специализиро- оборудования
реконструкция или оборудования ванного в сфере

модернизация и техники для транспорта, рыбоводной
производственных производствен- фургонов, инфраструк-

объектов ных объектов прицепов, туры и

сельскохозяйсrвенного h-толуприцепов, аквакультуры
потребительского вагонов (рыбоводства)

коопеnатива

8 9 10 11

(Ф.И.О.)

(должность) (подпись)

(подпись) (Ф.И.О.)

* Грантополучатель - сельскохозяйственный потребительский кооператив.

асхопов lnvблей!

уплата не более доставка

20 процентов и монтаж

СТОИМОСТИ оборудования,
проекта техники

реализуемого и специализи-

с привлечением рованного

льготного транспорта

инвестицион-

ного кnе лита

12 13

(Ф.И.О.)

9

Форма5

ОТЧЕТ

о показателях финансово-хозяйственной деятельности сельскохозяйственного потребительского

кооператива, получившего грантовую поддержку

на __________ 20_ года

(день, месяц)

Полное наименование кооператива* ________________ _
Идентификационный номер налогоплательщика ______________ _

Раздел 1. С - , --- - . г ----- -- -- ,---..--,-г-- -_,

Сокращеmюе Дата Направление Категория Ф.И.О. председателя Количество членов сельскохозяйственного Наименование Год

наименование регистрации деятельности кооператива кооператива, адрес поmебигельского кооператива (елини:,тl, из них: ревизионного получения

кооператива коопераnша (по виду регистрации сельскохо- кресгьянсЮ1е тrчные ассоцииро- союза, гранта

ПрОдУКЦИИ) кооператива, зяйсrвенные (фермерские) подсобные ванные в котором

контактный телефон, оргаиизацип хозяйства и хозяйства члены состоит

адрес электронной индиви,цуальные кооператив

почты ппедпDиниматели

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Дата Сумма

за"tШсления предостав-

средств ленного

гранга на гранта,

счет (рублей)

кооператива

12 13

. . .. . ...

Сокращенное Направление Выручка от реализации

наименование деятельности сельскохозяйственной продукции

кооператива (по виду (рублей)

продукции)

в периоде, в отчетном периоде

предшествующем ( полугодие/год)
отчетному

(пол "Годие/гоп)

всего в том числе всего в том числе

членов членов

кооператива кооператива

1 2 з 4 5 6

Руководитель кооператива

Дата, М.П.
(подпись)

Принято (возвращено):

10

--- -- --- -..-

Себестоимость Прибыль (убыток) до
реализованной налогообложения

сельскохозяйственной (рублей)
продvкпии ln блей)
в году, в отчетном В ГОдУ, в отчеrnом

предшествующем периоде предшествующе, периоде

отчетному году отчетному году

7 8 9 10

(Ф.И.О.)

(наименование Управления) (должность) (подпись)
Дата,М.П.
Принято (возвращено): Министерство

(должность) (подпись) (Ф.И.О.)
Дата,М.П.

* Грантополучатель - сельскохозяйственный потребительский кооператив.

Чистая Количество наемных Среднемесячная

прибыль, работников, человек заработная плата

в отчетном вотчеmом

периоде периоде (рублей)
(рублей) всего количество

работников,

принятых в год.

получения

грщпа

11 12 13 14

(Ф.И.0.)

Форма 6

11

ОТЧЕТ

о показателях, необходимых для достижения результата
предоставления гранта на развитие материально-технической базы

на _________ 20_года
(число, месяц)

Полное наименование кооператива* __________________ _
Идентификационный номер налогоплательщика ______________ _

р аздел 1 П оказатель п б оиuоста о ъема сельскохозяиственнои продvкции

Наименование Плановое Произведено Произведено Прирост Выполнение**
показателя, значение продукции в продукции (процентов) показателя

необходимого для (процентов) отчетном в году, (процентов)
цостижения результап финансовом предшествую-

году щему отчетному

(тыс. рублей) финансовому

году

(тыс. оvблей)

1 2 3 4 5 6
riрирост объема

tельскохозяйственной

продукции,

оеализованной в

k)тчетном финансовом

"оду кооперативом

по отношению к году,

1пРедшествующему
k>тчетному

dшнансовому году

12
р аздел 2 П б оказатель созш1ния ра очих мест

Наименование показателя, Плановое значение Фактическое

необходимого для достижения показателя на

результата текущий год

1 2
Количество новых постоянных

рабочих мест, созданных
!кооперативом за период

использования гранта по отношению

к году предоставления гоанта, единиц

Руководитель кооператива

Дата, М.П.
(подпись)

Принято (возвращено):

(наименование Управления)
Дата, М.П.

(должность)

Принято (возвращено): Министерство

Дата,М.П.
(должность)

значение

показателя

за отчетный год

3

(Ф.И.О.)

(подпись)

(подпись)

Выполнение

показателя***

(процентов)

4

(Ф.И.О.)

(Ф.И.О.)

* Грантополучатель - сельскохозяйственный потребительский кооператив.
** Выполнение показателя раздела 1 рассчитывается по формуле

Вп - вьшолнение показателя,%;
Пр - прирост, %.

Вп = Пр - 100%, где:

*** В случае, если в году, предшествующем отчетному Финансовому году, реализовано
продукции с отрицательным значением (убыток) (раздел 1) либо нулевое значение (раздел 2),
то выполнение показателя ставится 100%.

		2021-12-10T15:02:52+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"